

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 මානව ශාස්ත්‍ර හා සමාජ විද්‍යා පීඨය
 නීති අධ්‍යයන දෙපාර්තමේන්තුව
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - VI වන මට්ටම
 අවසාන පරීක්ෂණය - 2016/2017
 වාණිජ නීතිය - LLU6716/LWU4324
 කාලය - පැය තුන (03) යි.

දිනය - 2018.07.25

වේලාව - ප.ව.01.30 - ප.ව.04.30

මුලු ප්‍රශ්න සංඛ්‍යාව 08 යි.

ප්‍රශ්න පහක් (05) සඳහා පිළිතුරු සපයන්න.

අපහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

01. (i) 1896 අංක 11 දරණ භාණ්ඩ විකිණීමේ ආඥා පනත යටතේ භාණ්ඩ විකිණීමේ ගිවිසුමකට විෂය විය හැකි භාණ්ඩ වර්ග හඳුනා ගන්න. (ලකුණු 07)
- (ii) භාණ්ඩ විකිණීමේ ආඥාපනත යටතේ මිල නොලත් විකුණුම්කරුට ලබා ගත හැකි ප්‍රතිකර්ම පිළිබඳ සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 13)
02. (i) රු:10,000/- කට වඩා අඩු වටිනාකමක් දරණ, තම සාප්පුවට ලබාගත් භාණ්ඩ සඳහා ගෙවීම පිණිස බිල්පත්‍රයක් බවට හැරවිය හැකි සිය අත්සන සහිත හිස් කඩදාසියක් හනීලා, සිය බිරිඳ වන ෂෙරීනාට භාර දුන්නේ ය. ෂෙරීනා එය රු:15,000/- ක් වටිනා බිල්පත්‍රයක් බවට පරිවර්තනය කර, විවාහ මංගල්‍ය උත්සවයක් සඳහා මිලදී ගත් සල්වාර් ඇඳුමට ගෙවීම පිණිස මුලිකාට ලබා දුන්නා ය. අස්ලාම් විසින් රාමසාන් උත්සවය වෙනුවෙන් මිලදී ගත් ආහාර වෙනුවෙන් එම බිල්පත්‍රය මුලිකා විසින් ඔහුට පවරා දුන්නා ය. අස්ලාම්ට එම බිල්පතේ දැක්වෙන ගෙවීම් හනීලාගෙන් ඉල්ලා සිටීමට හැකියාවක් පවතින්නේ දැයි සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 10)
- (ii) විනිමය බිල්පත්‍ර ආඥා පනතේ 3(1) වගන්තිය දක්වා ඇති පරිදි විනිමය බිල්පත්‍රයක් නිර්වචනය කර එම නිර්වචනය ආඥා පනතේ අනෙකුත් අදාළ විධිවිධාන ඇසුරෙන් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 10)

03. “භාණ්ඩ හා සේවාවලට අධික මිලක් අයකර ගැනීම වැළැක්වීමට හා මිල පාලනය කිරීම සඳහා ප්‍රමාණවත් විධිවිධාන 2003 අංක 09 දරණ පාරිභෝගික කටයුතු පිළිබඳ අධිකාරී පනත තුළ අන්තර්ගත වේ.”

අදාළ ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන සහ ප්‍රායෝගික නිදසුන් මගින් ඔබගේ පිළිතුර පැහැදිලි කරමින් ඉහත ප්‍රකාශයේ වලංගුභාවය සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 20)

04. ඥානා, නුගේගොඩ විශ්වවිද්‍යාලයේ ආපන ශාලාවක් පවත්වාගෙන යයි. ඇය, දවස අවසානයේ ඉතිරිවන ආහාර ශීතකරණයට දමා පසු දින පාවිච්චි කරන බවට සිසුන් නිතරම දැක තිබේ. නුගේගොඩ පිහිටි පළතුරු සහ එළවළු වෙළඳසැලක හිමිකරු වූ ඇයගේ පුත්‍රයා වන ගාමිණී, තරක් වීමට ආසන්න පළතුරු සහ එළවළු, ඔහුගේ ත්‍රිවිල් රථයෙන් මෙම ආපන ශාලාවට ගෙන එනු නිතර දැකගත හැකි අතර ආපන ශාලාවේ විකිණීමට ඇති ආහාර මේවා භාවිතා කර සකස් කරන බවට සැකයක් පවතී. මෑතකදී මෙම ආපන ශාලාවෙන් ලබාගත් කිරි පැකට් පානය කළ සිසුන් කිහිප දෙනෙකුට වමනය හා පාවනය වැළඳී තිබුණි. එම කිරි පැකට්වල සඳහන් කල් ඉකුත්වීමේ දිනයට පෙර ඒවා විකුණා තිබූ අතර ඒවා භාරදුන් දිනයේ සිට ශීතකරණය තුළ තබා තිබුණි. ආපන ශාලා පරිශ්‍රය ද ඉතා අපිරිසිදු වන අතර නිතරම එය පුසන්, බල්ලන්, කපුටන් හා මැස්සන්ගෙන් පිරී පවතී.

ආපන ශාලාවෙන් නිරන්තරයෙන් ආහාර ලබා ගන්නා සිසිල්, ඥානාට එරෙහිව ගත හැකි ක්‍රියාමාර්ග පිළිබඳ ඔබගෙන් උපදෙස් පතයි.

සංශෝධිත 1980 අංක 26 දරණ ආහාර පනත යටතේ මෙම ආපන ශාලාවේ සිදුවෙමින් පවතින උල්ලංගනය කිරීම් කෙරෙහි අවධානය යොමු කරමින් සහ එම පනතේ මෙම අවස්ථාවට අදාළ කරගත හැකි විධිවිධාන ඇසුරෙන් සිසිල්ට උපදෙස් දෙන්න. (ලකුණු 20)

05. “කුලී පිට ගැනුම් ගිවිසුම් යටතේ නැවත භුක්තිය ලබා ගැනීමට අදාළ ශ්‍රී ලංකා නීතිය මගින් භාණ්ඩ හිමිකරුගේ සහ කුලී ගැනුම්කරු යන දෙදෙනාගේම අයිතිවාසිකම් ඵලදායී ලෙස ආරක්ෂා කරයි.”

ඔබ ඉහත ප්‍රකාශය සමඟ එකඟ වන්නේ ද? අදාළ නෛතික විධිවිධාන හා නඩු නීතිය භාවිතා කරමින් ඔබගේ පිළිතුර විස්තර කරන්න. (ලකුණු 20)

06. ඇලුම් සාප්පුවක හිමිකාරිය වන ශ්‍රීමාලී, ස්වේ සේල් රක්ෂණ සමාගමෙන් ඇයගේ සාප්පුව සහ භාණ්ඩ ආවරණය වන පරිදි ගිනි රක්ෂණ ඔප්පුවක් ලබා ගත්තා ය.

රක්ෂණ යෝජනාවලිය සම්පූර්ණ කිරීමේදී, “මීට පෙර ඔබගේ රක්ෂණ ඔප්පුවක් ප්‍රතික්ෂේප කර ඇත්ද?” යන ප්‍රශ්නයට ඇය “නැත” යනුවෙන් පිළිතුරු දී තිබුණ ද නිසි වේලාවට ඇය වාරිකය ගෙවීමට අපොහොසත් වීම නිසා ඇයගේ මෝටර් වාහන රක්ෂණ ඔප්පුව දීර්ඝ කිරීම මීට පෙර ප්‍රතික්ෂේප කර තිබුණි.

“මෙම සාප්පුව ගිනි ගැනීමකින් විනාශ වීමට බරපතල හැකියාවක් පවතින්නේද?” යන ප්‍රශ්නයට ද ඇය “නැත” ලෙස පිළිතුරු ලබා දුන්නාය. කෙසේ වුවත් කමිල් නැමති ඇයගේ ප්‍රතිවාදී ඇලුම් නිර්මාණකරු ඇයට කියා තිබුනේ ඇයට අඛණ්ඩව පාරිභෝගිකයන් වැඩි ප්‍රමාණයක් පැමිණෙන්නේ නම් ඔහු, ඇයගේ කඩ සාප්පුවට ගිනි තබන බවයි. නමුත් ශ්‍රීමාලී මෙම තර්ජනය එතරම් බරපතල ලෙස නොසැලකුවාය.

මෙම රක්ෂණ ඔප්පුව නිකුත් කිරීමෙන් මාස කිහිපයකට පසුව, කඩ සාප්පුව දෙකට වෙන් කරන ලද ශ්‍රීමාලී ඉන් එක් කොටසක් ගෘහස්ථ ගෑස් සිලින්ඩර ගබඩා කිරීම සඳහා ධනුට ලබා දුන්නාය. මෙම වෙනස පිළිබඳ ඇය ස්වේ සේල් රක්ෂණ සමාගමට දැනුම් නොදුන්නා ය.

එක් දිනක්, විදුලිය විසන්ධි වී තිබෙන විටෙක ශ්‍රීමාලී ඇගේ සාප්පුවේ ඉටිපන්දම් කිහිපයක් දැල්වූවා ය. ඇය එදින වැඩ නිමකර යන විට එක් ඉටිපන්දමක් නිවා දැමීමට අමතක වූ අතර එම ඉටිපන්දම රෙදි මතට වැටී ගින්නක් හටගත් අතර ඇගේ සාප්පුව විනාශ විය.

ස්වේ සේල් රක්ෂණ සමාගම වන්දි මුදල් ඉල්ලීම ප්‍රතික්ෂේප කරයි. රක්ෂණ නීතියේ මූලධර්මවලට අනුව ඔවුනට එසේ කළ හැකිදැයි ශ්‍රීමාලීට උපදෙස් දෙන්න.

(ලකුණු 20)

0054

00546

07. පහත දැක්වෙන ඒවායින් ඕනෑම මාතෘකා දෙකක් (02) පිළිබඳ සටහන් ලියන්න.

- (i) රක්ෂණ ගිවිසුමක ස්වභාවය
- (ii) 2003 අංක 09 දරණ පාරිභෝගික කටයුතු පිළිබඳ අධිකාරි පනත යටතේ තරඟකාරිත්වය ප්‍රවර්ධනයට හා ප්‍රති-තරඟකාරිත්වය වැළැක්වීමට පවතින විධිවිධාන.
- (iii) 1927 අංක 25 දරණ විනිමය බිල්පත් ආඥාපනත යටතේ දක්වා ඇති විවිධ වර්ගයේ ධාරකයන් (10 x 2 = ලකුණු 20)

08. (i) ශිවාගෙන් රු:25,000/- ක මුදලකට මිලදී ගත් භාණ්ඩ වෙනුවෙන් ජේයාන්, ශිවාගේ වාසියට නැෂනල් බැංකුව වෙත චෙක්පත්‍රයක් නිකුත් කළේය. ශිවා චෙක්පත්‍රය රේඛනය සහ පිටසන් කර ප්‍රියාට ගෙවිය යුතු කුලී මුදල සඳහා ඇයට ලබා දුන්නේ ය. අරුල් චෙක්පත්‍රය සොරකම් කර ප්‍රියාගේ අත්සන ව්‍යාජ ලෙස යොදා ඔහුගේ මර්කන්ටයිල් බැංකුවේ ඇති ගිණුමේ තැන්පත් කළේය. චෙක්පත්‍රය සඳහා මුදල්, මර්කන්ටයිල් බැංකුව රැස් කර අරුල්ගේ ගිණුමේ තැන්පත් කළේය.

ඉහත සඳහන් ගනුදෙනුවල නෛතික ආනුෂාංගයන් සාකච්ඡා කරන්න.
(ලකුණු 14)

(ii) අරුල් චෙක්පත්‍රය නැෂනල් බැංකුවට ඉදිරිපත් කර කවුන්ටරය හරහා මුදල් ලබාගෙන ඇත්නම්, ඔබගේ පිළිතුර වෙනස් වන්නේ ද?
ඔබගේ පිළිතුර පහදන්න. (ලකුණු 06)

හිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL VI
FINAL EXAMINATION 2016/17
COMMERCIAL LAW – LWU4324/LLU6716
DURATION - 3 HOURS



Date: 25th July 2018

Time: 1.30 p.m. – 4. 30 p.m.

Total number of questions - 08

Students will be penalized for illegible handwriting.

Answer five (05) questions only.

1. i Identify the types of goods which can be subject to a contract of sales of goods under the Sale of Goods Ordinance No 11 of 1896. (07 Marks)
- ii. Discuss the remedies available to an unpaid seller under the Sale of Goods Ordinance. (13 Marks)

2. i. Haniffa delivered a blank paper with his signature to his wife Sherina, to be converted to a bill to pay for goods for their shop for a value below Rs. 10,000. Sherina converted it into a bill worth Rs 15,000 and gave it to Mufeeka as payment for a shalwar she had bought for a wedding. Mufeeka transferred the bill to Aslam for food bought for the Ramazan festival.
Discuss whether Aslam can claim payment on the bill from Haniffa. (10 Marks)
- ii. Define a bill of exchange as set out in Section 3 (1) of the Bills of Exchange Ordinance and explain the definition in the light of the other relevant provisions of the Ordinance. (10 Marks)

3. 'The Consumer Affairs Authority Act No. 9 of 2003 contains adequate provisions to control prices and prevent excessive prices being charged for goods and services'.

Comment on the validity of the above statement supporting your answer with relevant statutory provisions and practical examples. (20 Marks)

4. Gnana runs a canteen in the Nugegoda University. Students have often noted that she freezes any food left over at the end of the day and uses it the next day. Her son Gamini, who is the owner of a fruit and vegetable stall in Nugegoda, is regularly seen bringing fruit and vegetable that is close to perishing, to the canteen, in his three-wheeler and there is suspicion that these are used in preparing food sold at the canteen. Recently, several students suffered from vomiting and diarrhoea after drinking some milk packets from the canteen. The milk had been sold before the date of expiry on the packets had passed, and they had been kept inside the refrigerator from the time they were delivered. The canteen premises are also unclean and are constantly full of cats, dogs, crows and flies.

Cecil, a student who regularly takes his meals in the canteen, seeks your advice as to whether any action is available against Gnana.

Advise Cecil, focusing on the possible violations of the Food Act No. 26 of 1980 (as amended) that are occurring in the canteen and the provisions of the Act which can be applied to this situation. (20 Marks)

5. 'The Sri Lankan law governing re-possession of goods under hire-purchase contracts, effectively protects the interests of both the hirer and the owner of the goods.'

Do you agree with the above statement? Explain your answer using relevant legal provisions and case law. (20 Marks)

6. Sharmalie the owner of a dress boutique, took out a fire insurance policy covering the boutique and its goods with Stay Safe Insurance Co. Ltd.

When filling in the proposal form, she answered the question, 'Have you been refused an insurance policy previously?' as 'No', although she had previously been refused an extension of her a motor vehicle insurance policy as she had failed to pay the premium on time.

To the question 'Is there a serious likelihood that your boutique maybe destroyed by fire?' she also answered 'No'. However, Kamil a rival dress designer had told her he would set fire to her boutique, if she continued to get more customers, but Sharmalie had not taken this threat seriously.

Some months after the policy was issued, Sharmalie divided her shop into two and rented one part to Dhanu for storing domestic gas cylinders. She did not inform Stay Safe Insurance Co. Ltd. about this change.

One day during a power cut, Sharmalie lit some candles in her boutique. She forgot to put out one candle when she left for the day, and the candle fell onto some material resulting in a fire which destroyed the shop.

Stay Safe Insurance Co. Ltd. is refusing to pay the claim. Advise Sharmalie whether they can do so, in the light of applicable principles of insurance law.

(20 Marks)

7. Write short notes on any **two** (2) of the following;
- i. Nature of a contract of insurance
 - ii. Provisions to promote competition and prevent anti competition under the Consumer Affairs Authority Act No 9 of 2003.
 - iii. Different types of holders of a bill under the Bills of Exchange Ordinance No 25 of 1927

(10 Marks x 2 = 20 Marks)

8. i. Jeyam drew a cheque on National Bank for Rs. 25,000 in favour of Siva for goods bought by her. Siva crossed the cheque and endorsed it and gave it to Priya as payment for rent. Arul stole the cheque, forged Priya's signature and deposited it in his account at Mercantile Bank. Mercantile Bank collected the money from the cheque and deposited it in Arul's bank.

Discuss the legal consequences of the above transactions.

(14 Marks)

- ii. Would your answer be different if Arul had presented the cheque to National Bank and collected the money over the counter? Explain your answer.

(06 Marks)

**** All rights reserved ****

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
 மானுடவியல் மற்றும் சமூக விஞ்ஞானங்களுக்கான பீடம்
 சட்டக் கற்கைகள் திணைக்களம்
 நிகழ்ச்சித் திட்டம் - மட்டம் 6
 இறுதிப்பரீட்சை 2016/ 2017
 LWU4324/ LLU6716 – வர்த்தகச் சட்டம்
 காலம் - 03 மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 25.07.2018

நேரம்: பி.ப 01.30 – பி.பு. 04.30

தெளிவற்ற வினாக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.
 மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை எட்டு (08)
 ஐந்து (05) வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்குக.

1. (i) 11ஆம் இலக்க 1896 ஆம் ஆண்டின் பொருட்கள் விற்பனைக் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ் விற்பனை ஒப்பந்தம் ஒன்றினால் உள்ளடக்கப்படக்கூடிய பொருட்களின் வகைகளை இனங்காண்க.

(07 புள்ளிகள்)

(ii) பொருட்கள் விற்பனைச் சட்டத்தின் கீழ் கொடுப்பனவு செலுத்தப்படாத விற்பனையாளர் ஒருவரிடமிருந்து கிடைக்கத்தக்க நிவாரணங்களை ஆராய்க.

(13 புள்ளிகள்)

2. (i) ஹனிபா என்பவன் தன் மனைவி செரினா என்பவளிடம் தமது கடையின் பொருட்களுக்கு ரூபா. 10,000 இற்கு உட்பட்ட பெறுமதியை செலுத்த உண்டியலாக மாற்றத்தக்க தன் கையெழுத்துடன் கூடிய வெற்றுத்தாளை கையளித்தான். செரினா அதனை ரூபா. 15,000 பெறுமதியுடைய உண்டியலாக மாற்றியதுடன், திருமணம் ஒன்றுக்காக தான் வாங்கியிருந்த சல்வாரின் விலையை செலுத்த முபிகா என்பவளிற்கு அளித்தான். முபிகா, அவ் உண்டியலை ரமசான் பண்டிகையின் போது வாங்கிய உணவிற்காக அஸ்லம் என்பவனுக்கு கையளித்தான்.

அஸ்லம், ஹனிபாவிடமிருந்து அவ் உண்டியலின் மீதுள்ள கொடுப்பனவை கோரமுடியுமா என ஆராய்க.

(10 புள்ளிகள்)

(ii) நாணய மாற்று உண்டியல் கட்டளைச் சட்டத்தின் பிரிவு 3(1) இனால் எடுத்துக்காட்டப்பட்டுள்ளவாறு நாணயமாற்று உண்டியல் என்பன வரையறுப்பதுடன் அவ்வரைவிலக்கணத்தை கட்டளைச்சட்டத்தின் பிற பொருத்தமான பிரிவுகளுடன் தொடர்புறுத்தி விளக்குக.

(10 புள்ளிகள்)

3. “9ஆம் இலக்க 2003ஆம் ஆண்டின் நுகர்வோர் விவகார அதிகாரசயானது, பொருட்கள் மற்றும் சேவைக்காக அதிக விலை கோரப்படுவதை தடுப்பதற்கும் விலைகளை கட்டுப்படுத்துவதற்குமான போதுமான பிரிவுகளைக் கொண்டுள்ளது”.

மேலுள்ள கூற்றின் வலிதாந்தன்மையை பொருத்தமான நியதிச்சட்ட பிரிவுகள் மற்றும், நடைமுறை உதாரணங்கள் என்பவற்றால் எடுத்துக்காட்டி விமர்சிக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

4. ஞான என்பவள் நுகேகொடை பல்கலைக்கழகத்தில் சிற்றுண்டிச்சாலை ஒன்றை நடத்துகிறாள். அவள் நாளொன்றின் நிறைவில் மீதமாகும் எந்த உணவையும் குளிர்சூட்டுவதுடன், மறுநாள் அதனை உபயோகிப்பதை மாணவர்கள் பல சமயங்களில் அவதானித்துள்ளனர். அவளது மகனும் நுகேகொடையில் ஒரு பழ மற்றும் மரக்கறி கடைக்கு உரிமையாளனுமான காமினி என்பவன், சிற்றுண்டிச்சாலைக்கு விரைவில் பழுதாகவுள்ள பழம் மற்றும் மரக்கறிகளை அவனது முச்சக்கர வண்டியில் கொண்டு வருவது தொடர்ந்து காணப்பட்டுள்ளதுடன், அவை அச்சிற்றுண்டிச்சாலையில் விற்பனையாகிய உணவினைத் தயாரிக்க உபயோகிக்கப்பட்டன என்ற சந்தேகமும் நிலவுகிறது. அண்மையில் சிற்றுண்டிச்சாலையில் இருந்து சில பால் பக்கற்றுக்களை அருந்திய பின் பல மாணவர்கள் வாந்திபேதியால் பாதிப்புற்றுள்ளனர். பால் பக்கற்றுக்களில் உள்ள காலாவதியாகும் திகதிக்கு முந்தைய தினம் விற்கப்பட்டுள்ளதுடன், அவை விநியோகிக்கப்பட்டதில் இருந்து குளிர்சாதனப் பெட்டியினுள் வைக்கப்பட்டிருந்துள்ளன. சிற்றுண்டிச்சாலையின் வளாகம் சுத்தமற்று இருந்ததுடன், எப்போதும் பூனைகள், நாய்கள், காகங்கள் மற்றும் ஈக்களால் நிறைந்து காணப்பட்டது.

சிசில் எனப்படும் இச்சிற்றுண்டிச்சாலையில் இருந்து தினமும் உணவருந்தும் மாணவன், ஞானவிற்கு எதிராக காணப்படும் ஏதேனும் வழக்கு குறித்து உம்மிடம் ஆலோசனை கோருகிறான்.

26ஆம் இலக்க 1980ஆம் ஆண்டின் (திருத்தப்பட்டவாறான) உணவுச்சட்டத்தின் மீது சிற்றுண்டிச்சாலையில் இடம்பெறும் மீறல்கள் குறித்து நோக்கி, இச்சந்தர்ப்பத்திற்கு பிரயோகிக்கக்கூடிய இச்சட்டத்திலிருந்து பிரிவுகளுடன் சிசிலுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(20 புள்ளிகள்)

5. “வாடகை கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் மீள் உடமையாக்கலை ஆளும் இலங்கையின் சட்டம், வாடகைக் கொள்வனவாளர் மற்றும் பொருட்களின் உரிமையாளர் ஆகிய இருவரது அக்கறைகளையும் விளைவு பயன் கொண்டதாக பாதுகாக்கிறது”.

மேலுள்ள கூற்றுடன் நீர் இணங்குகிறீரா? பொருத்தமான சட்டப் பிரிவுகள் மற்றும் தீர்ப்புச் சட்டங்கள் என்பவற்றை உபயோகித்து உமது விடையை விளக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

6. ஷர்மிலி எனும் ஆடை கடையொன்றின் உரிமையாளர், கடை மற்றும் அதன் பொருட்களை உள்ளடக்கி “ஸ்டே சேப் இன்சூரன்ஸ் கோ.லிமிட்டட்” இனூடன் தீ காப்புறுதி திட்டம் ஒன்றை மேற்கொண்டாள்.

கோரிக்கைப் படிவத்தை நிரப்பும் போது, “உமது காப்புறுதித் திட்டம் ஒன்று முன்னர் மறுக்கப்பட்டுள்ளதா?” என்ற வினாவிற்கு , அவள் ஏலவே அவளது மோட்டார் வாகன காப்புறுதி திட்ட நீட்டிப்பு அதன் காப்பீட்டு தவணைப் பணத்தினை உரிய நேரத்திற்கு செலுத்தத் தவறியமையால் மறுக்கப்பட்டிருந்த போதும் “இல்லை” என விடையளித்தாள்.

“உமது கடை தீயால் பாதிக்கப்படத்தக்க கடும் வாய்ப்பு ஏதேனும் நிலவுகின்றதா?” என்ற வினாவிற்கும் அவள் “இல்லை” என பதிலளித்தாள். எவ்வாறாயினும், அவளது போட்டி ஆடை வடிவமைப்பாளரான காமில் என்பவர், அவள் தொடர்ந்து அதிக வாடிக்கையாளர்களை பெற்றால், அவளது கடைக்கு தீ ஏற்படுத்துவதாக கூறியிருந்தமையை, அவள் கடும் ஊறாக எண்ணவில்லை.

காப்புறுதி திட்டம் வழங்கப்பட்டு சில மாதங்களின் பின்னர், ஷர்மிலி தன் கடையை இரண்டாகப் பிரித்து, ஒரு பகுதியை தனு என்பவனுக்கு வீட்டு பாவனை எரிவாயு (Gas cylinder) சேமித்து வைக்க வாடகைக்கு அளித்தாள். இம்மாற்றம் குறித்து அவள் ஸ்டே சேப் இன்சூரன்ஸ் கோ.லிமிட்டட் இற்கு தெரிவிக்கவில்லை.

ஒருநாள் மின்சார வெட்டின்போது, ஷர்மிலி, தன் கடையில் சில மெழுகுவர்த்திகளை ஏற்றினாள். அவள் நாள் நிறைவின் போது செல்லும் போது ஒரு மெழுகுவர்த்தியை நீக்க மறக்கவே, அம்மெழுகுவர்த்தி சில துணிகளின் மீது விழுந்து தீ அக்கடையை அழித்தது.

ஸ்டே சேப் இன்சூரன்ஸ் கோ.லிமிட்டட் எவ்வித கோரிக்கையையும் செலுத்த மறுக்கிறது. பொருத்தமான காப்புறுதிச் சட்ட விதிகளின் அடிப்படையில், அவர்கள் அவ்வாறு புரிய இயலுமா என ஷர்மிலிக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(20 புள்ளிகள்)

7. பின்வரும் எவையேனும் இரண்டின் (02) மீது சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- காப்புறுதி ஒப்பந்தத்தின் இயற்பண்பு
- 9ஆம் இலக்க 2003ஆம் ஆண்டின் நுகர்வோர் விவகார அதிகார சபையின் கீழ் போட்டியை மேம்படுத்தவும் போட்டி முரணைத் தடுக்கவும் உள்ள பிரிவுகள்
- 25ஆம் இலக்க 1927ஆம் ஆண்டின் நாணயமாற்று கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ் உண்டியல் உரிமையாளர்களின் வேறுபட்ட வகைகள்.

(10×2 = 20 புள்ளிகள்)

8. (i) ஜெயம் என்பவள் தேசிய வங்கிக்கு அவளால் வாங்கப்பட்ட ஆடைகளுக்காக சில்வா என்பவனுக்கு ரூபா. 25,000 கொண்ட காசோலை ஒன்றை வரைந்தாள். சில்வா அக்காசோலையைக் குறுக்கிட்டதுடன், அதில் புறக்குறிப்பிட்டு பிரியா என்பவனுக்கு வாடகையாக வழங்கினான். அருள் அக்காசோலையை திருடியதுடன், பிரியாவின் கையெழுத்தில் மோசடி செய்து, வணிக வங்கியில் அவனது கணக்கில் வரவிட்டான். வணிக வங்கி அக்காசோலையில் இருந்து பணத்தை சேகரித்ததுடன், அதனை அருளின் வங்கியில் வரவிட்டது.

மேலுள்ள கொடுக்கல் வாங்கல்களின் சட்ட விளைவுகளை ஆராய்க.

(14 புள்ளிகள்)

(ii) அருள் அக்காசோலையை தேசிய வங்கிக்கு அளித்து இருந்து, அங்குள்ள கருமீட்டத்தில் (counter) இல் பணத்தை பெற்று இருப்பின் உமது விடை வேறுபடுமா? உமது விடையினை விளக்குக

(06 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது